



2022-11-08 08:38 CET

SkiStar: 7 ud af 10 danske skiløberes valg af skiferie påvirkes af den økonomiske situation - valutakurs kan blive afgørende

Mange danskere planlægger lige nu deres skiferie. Hele 7 ud af 10 danske skiløbere siger i en ny undersøgelse fra SkiStar og YouGov, at den økonomiske situation med højere inflation og højere priser påvirker deres valg af destination. Men mange – cirka 60 procent af danske skiløbere ifølge undersøgelsen – har allerede booket deres ferie eller planlægger at gøre det, og tager man nordpå, kan man få ekstra meget skiløb for pengene lige nu, da valutafordelen for danskerne er stor i både Sverige og Norge.

Skiferie til fornuftig pris er noget af det, som har størst betydning for danskerne, når de vælger skisportssted. Hele 83 procent af danske skiløbere mener, at skiferie til en fornuftig pris er meget vigtigt eller rimelig vigtigt. Og mange har fået øjnene op for, at lave priser på grund af en favorabel valutakurs kan være vejen frem, for at få mere for pengene på ferien. 7 ud af 10 danske skiløbere synes, at lave priser og leveomkostninger på grund af en favorabel valutakurs er et meget vigtigt eller rimelig vigtigt forhold, når de vælger skisportssted, viser en ny undersøgelse fra SkiStar gennemført af analyseinstituttet YouGov*.

Både den svenske og norske valutakurs er usædvanligt fordelagtig for danskerne lige nu. Særligt den svenske krone er på vej ned og ligger ikke langt fra de rekordlave niveauer under finanskrisen i 2009.

- Lige nu er der en uhørt fordelagtig valutakurs på den svenske og norske krone, hvilket er en stor fordel for vores danske gæster, som nu får endnu mere for pengene, når de rejser nordpå. Vi er rigtig glade for at se, at så mange danskere allerede nu planlægger skiferie til vores svenske og norske destinationer, og dem, der ikke har booket end nu, skal ikke vente for længe, for vores højsæsonsuger bliver booket hurtigt lige nu, siger **Stefan Sjöstrand administrerende direktør for SkiStar.**

Totalt står danskerne for 20 procent af Skistars vinterbookinger, og i norske Hemsedal er hele 40 procent af bookingerne danske i år.

I svenske Åre og Vemdalen er der stadig overnatningsmuligheder tilbage i danskernes vinterferie. Til både Åre og Vemdalen kan man rejse direkte fra København med tog. Danskerfavoritten Sälen i Sverige oplever stor interesse, så her skal man booke hurtigst muligt for at få ski-in/ski-out til den bedste pris. Til Sälen er der både mulighed for at flyve direkte eller køre bil.

Priseksempler

En uges skiferie inklusive overnatning, SkiPass, skileje og skiskole til børnene, beregnet for en familie med to voksne og to børn under 6 år med booking på www.skistar.com.

Sälen i Sverige

Uge 2, med overnatning i SkiStar Logde i Lindvallen: 12 209 DKK

Uge 7, med overnatning i lejlighed Hills i Lindvallen: 21 183 DKK

Uge 13, med overnatning i SkiStar Lodge i Lindvallen: 13 443 DKK

Åre i Sverige

Uge 2, med overnatning i Huset Ripan i Åre Björnen: 6 804 DKK

Uge 7, med overnatning i Mörviksgården i Åre by: 15 082 DKK

Uge 13, med overnatning i Huset Ripan i Åre Björnen: 7 355 DKK

Vemdalen i Sverige

Uge 2, med overnatning i Skilodge Skalpasset: 9 451 DKK

Uge 7, med overnatning i lejlighed Strömfjälldalen: 9 833 DKK

Uge 13, med overnatning i Skilodge Skalpasset: 9 718 DKK

Trysil i Norge

Uge 2, med overnatning i Radisson Blu Mountain Resort: 12 520 DKK

Uge 7, med overnatning i Radisson Blu Mountain Resort: 26 117 DKK

Uge 13, med overnatning i Radisson Blu Mountain Resort: 13 611 DKK

Hemsedal i Norge

Uge 2, med overnatning i SkiStarLodge Hemsedal: 12 520 DKK

Uge 7, med overnatning i Mølla, Hemsedal skicenter: 17 004 DKK

Uge 13, med overnatning i SkiStarLodge Hemsedal: 15 839 DKK

I Valles vinteruger 2-5 samt uge 13 er SkiPass, skileje og skiskole gratis for børn til og med 6 år.

Læse mere og book på: www.skistar.com

*Undersøgelsen er gennemført af analyseinstituttet YouGov. Der er i alt gennemført 559 CAWI-interviews med danskere i alderen 18+ år, som har været på skiferie inden for de seneste fem år, i perioden 5 - 13 september 2022.

For yderligere information og pressehenvendelser: Kontakt Petra Hallebrant, PR- & Kommunikationschef, SkiStar AB - petra.hallebrant@skistar.com, tlf. +46 729-637 332 eller +46 280 841 60

SkiStar AB (publ) er en virksomhed med aktiviteter inden for fjeldturisme og er noteret på Nasdaq Stockholm, Mid Cap-segmentet. Koncernen ejer og driver bjerganlæg i Hemsedal og Trysil i Norge, Sälen, Vemdalen, Åre og Hammarbybacken (Stockholm) i Sverige. Forretningen er opdelt i tre segmenter; Drift af skisportssteder, ejendomsudvikling og -forvaltning samt hoteldrift.

Som den førende feriearrangør for Skandinavien er SkiStars forretningsidé at skabe mindeværdige fjeldoplevelser, udvikle bæredygtige destinationer, tilbyde overnatning, aktiviteter, produkter og services af højeste kvalitet med vores gæster i fokus.

Billeder og film i SkiStars presserum kan frit publiceres sammen med information om SkiStar og/eller SkiStars destinationer og produkter.

Kontaktpersoner



Anne-Lise Dokken

Pressekontakt

Markedsansvarlig SkiStar Norge AS

press@skistar.com

+47 99 72 29 83